2

	UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC  CẦU XÁNG

Số: 98  /KHTiH CX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày  07  tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH
DẠY HỌC TRỰC TUYẾN TUẦN 34  VÀ TUẦN 35 TRONG  THỜI GIAN HỌC SINH TẠM DỪNG ĐẾN TRƯỜNG ĐỂ PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID -19

( Từ ngày 10/5/2021 đến ngày 21/05/2021)
Căn cứ Công văn số 1415/UBND ngày 06 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tạm ngưng các hoạt động dạy- học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trong tình hình dịch covid – 19 có diễn biến xấu trong nước và ngoài nước.

 Căn cứ Công văn số 650/GDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2021 của Phòng GD&ĐT huyện Bình Chánh về tạm ngưng các hoạt động dạy - học trên địa bàn  huyện Bình Chánh nhằm đảm bảo phòng chống dịch  Covid -19 và tiếp tục chuyển đổi hình thức dạy học trực tiếp sang dạy học trực tuyến;

   Căn cứ  vào kế hoạch thời gian thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 – 2021 của nhà trường và tình hình của đơn vị trong công tác tiếp tục phòng, chống dịch covid – 19  để đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường,

Trường tiểu học Cầu Xáng xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến  và phân công CB,GV,NV trực nhằm đảm bảo phòng chống dịch  Covid -19 trong thời gian học sinh ngừng đến trường cụ thể như sau:

1.Thời gian học sinh ngừng đến trường: Từ ngày 10/5/2021 cho đến khi có thông báo mới    2. Kế hoạch chuyền đổi sang hình thức dạy và học trên internet:

Trong thời gian học sinh ngừng đến trường, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường vẫn tiếp tục thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; chấm bài kiểm tra cuối học kì II, hoàn tất các loại hồ sơ theo quy chế cuối năm học và  thực hiện công tác phòng, chống dịch covid -19.  Nhanh chóng chuyền đổi sang hình thức dạy và học trên internet 02 tuần lễ thực học của tuần 34 và tuần 35 để hoàn tất chương trình  năm học 2020 -2021 theo kế hoạch thời gian của nhà trường và các cấp quản lý giáo dục.
3. Nội dung và thời gian và nội dung dạy học trực tuyến:

Tổ trưởng chuyên môn các tổ họp thống nhất hình thức và nội dung xây dựng kế hoạch dạy học qua internet cụ thể như sau:
3.1. Nội dung:
 - Kế hoạch giảng dạy qua internet tập trung các môn: Toán, tiếng Việt, tiếng Anh, Tin học.

3.2. Hình thức dạy học:

Dạy trực tuyến bằng các phần mềm hoặc gửi clip bài dạy qua zalo lớp, kênh youtube, gửi clip  bài học lên cổng C1 của trường…. (phụ huynh không có thiết bị điện thoại thông minh, không có sử dụng  internet…) giáo viên chủ động gửi bài học, photo bài tập, bài hướng dẫn cho học sinh gửi ở cổng trường thông báo giờ nhận bài cho phụ huynh.
3.3 Phân công thực hiện dạy học trực tuyến;

Tổ trưởng chuyên môn triển khai trong tổ, xây dựng kế hoạch phân công cụ thể giao viên thực hiện soạn dạy trực tuyến, duyệt giáo án và gửi giáo án thực hiện tuàn 34 và 35  cho Ban Giám hiệu qua địa chỉ mail hoặc zalo cá nhân để BGH nắm tình hình thực hiện.

 Giáo viên thực hiện phải đảm bảo những kiến thức trọng tậm của Tuần 34 và 35, chịu trách nhiệm nội dung soạn dạy và hình thức chuyển tải bài học đến cho học sinh.

Tổ trưởng chuyên môn gửi kế hoạch dạy học qua internet về BGH duyệt trước ngày 10 tháng 5 năm 2021.

4. Phân công CBQL,GV,NV nhà trường trực phòng chống covid - 19:
     Thời gian trực: từ ngày 10/5/2021 – 21/5/2021
· Ban Giám hiệu: Trực lãnh đạo, giám sát công tác trực, kiểm tra đôn đốc GV,NV và các bộ phận  thực hiện các công việc cuối năm, việc chấp hành đúng quy định thực hiện phòng chống dịch covid -19
·  CB, GV, NV  vẫn đến trường làm việc và thực hiện công tác chuyên môn nhưng phải đảm bảo quy định về phòng, chống dịch bệnh covid -19

· Đội bảo vệ phân ca trực ngày, đêm đảm bảo 100% trực bám chốt, bàn giao ca trực trong  ngày, ghi nhận tình hình cụ thể vào sổ trực từ ngày 10/5/2021 đến ngày 21/5/.

· Nhân viên phục vụ tiếp tục thực hiện việc trực vệ sinh sáng, chiều trong thời gian học sinh ngùng đến trường, đảm bảo môi trường sư phạm luôn khang trang, đảm bảo vệ sinh, an toàn trong hai tuần lễ 34 và 35.
Trên đây là kế hoạch dạy học trực tuyến và phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trong tuần lễ 34 và 35 từ ngày 10/5/2021 đến ngày 21/5/2021.

Đề nghị CB,GV,NV nghiêm túc thực hiện các nội dung của kế hoạch, trong thời gian thực hiện, nếu có vấn đề gì cần trao đổi hoặc vướng mắc thì liên hệ trực tiếp với Ban Giám hiệu nhà trường để kịp thời giải quyết.
Nơi nhận:                                                                                        KT. HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo PGD&ĐT (để báo cáo                                                                                                PHT
- 2 Phó HT (để giám sát)

- 07 tổ chuyên môn (triển khai thực hiện)
                                                                                                Nguyễn Ngọc Sơn